News Release
2024 年 11 月 1 日

各 位

株式会社 三十三銀行

大学生を対象とした「地方創生セミナー」の開催について

株式会社三十三銀行 （頭取 : 道廣 剛太郎）は、就職活動を控えた大学生に対して、地元（三重県・

愛知県）で働くことの意義や地方創生について理解していただくことを目的に、下記のとおり「地方創

生セミナー」を開催します。

 今後も当行では、地元大学へ進学した学生に限らず、U ターン・I ターン学生に対しても地方で働く

ことの魅力を発信するとともに、次世代を担う若者の育成・支援に努めることで、地方創生に対して積

極的に関与してまいります。

記

１．名  称    三十三銀行 地方創生セミナー

２．開催日時    2025 年 1 月 14 日 （火） 14 : 00～16 : 10

３．開催場所    三十三銀行 本店

４．講  師    伊藤 公昭  博士（学術）

三十三総研 代表取締役副社長

三十三銀行 地方創生推進室長

三重大学 学長アドバイザー 客員教授 (元理事・副学長)

鈴鹿医療科学大学 客員教授

５．対  象    大学生・大学院生

６．講義内容    （1）日本における東海地区のポテンシャルや問題点

          （2）地元を知ることの重要性

          （3）地方創生の具体的な取組事例

          （4）働くことの意義

          （5）人生について

                                                                                  以   上

 [お問い合わせ先]

担 当 人 事 部 清水 059-354-7181